est notandum quod lepre quantuor sunt species. primum vocat tertia a tiro serpente per squamas et excoriationem quam facit; et fit de flate adusta vel milia flatica. secunda species dicitur alopitia ab alapice quod est vulpes per depilacionem suam similiter depilatorem vulpis. aut est quod renonatur pili et peruenit de sanguine vel milia sanguinea.

tertia fit de colo adusta et vocat leonina per ferocitatem sive ferocitati leonis. quartus dicitur elefantia per tuberositatem et grossitatem in naturalem similitudinem elefantum in quo est grossitas corporis informis. et fit de melacolia simplis. et hoc sunt ypsilon. Sub specie tertra detur pat corpora lepra. Tertia per datus de flate quod generatur. Turpe pilos pascens alopis sanguine nascens. Hinc leonina colera feruente canina. Deinde mel. fit tristis elefantia tristior istis. scilicet predebetibus in aspectu. Pro quo sciendum quod lepra vera est de milia non adusta nec putrefacta. sed non vera est de milia non nameli adusta per adustiones generata.

**Lause.** Lause sunt multe. scilicet efficietes et materialis. Efficietes est duplex. antiqua et remota. propria et noua. Antiqua est mali splenis epatis ad caliditatem declinans et siccitatibus quare adurit sanguinem in milia. et causa remota est totius corporis complexio calida aut siccata aut splenes ambe toti. scilicet et per epatis declinatis ad frigiditatem et siccitatem quare adurit sanguinem in milia. et tunc splen non modifical. et ita icurrit ad totum corpus et inficit sanguinem. Lame efficietes nonne et proxime sunt oculi ille caseus qui sanguinem adurit et ifrigidat et exsiccatur. Aduratio sunt cibaria assata frigida et salsa et salamincta calida et siccata. sicut pipata alliata et res mellite et ieiunium nimium in estate et similia. Infrigidatio sunt cibi mlici sicut carnes bouvine et antique et salite caprine ansine leporine et filia. et legumina ut faba pisa lentes. et herbe calide ut porri nasturtium. et semina ut marathrum. aduratio et faciendo subtile exhalare ifrigidat per accidens. Similiter lac et pisces in eadem mensa et lac et vinum et repletio nauseativa. De cibis melacolicis infigidat et desiccat per se replo nauseativa. De cibis aduratis adurit humores. et maxime si numerus atque accipiatur in quantitate vel in abundantia. Et oleum radicum et pigmento radicale et cibi putridi et onus et pisces faciunt istum morbum in dispositivo. Ita oppilatio pororum est causa presocratis caloris naturalis. et tunc sanguis ifrigidatur et ingeratur. et maxime quando splen est oppilatus debilis. et non trahit neque potest modificare sanguinem ab humiditate melacolica. aut expulsiva in visceribus est debilis non expellens illum humorum in venas animi et matricis. et sunt pori stricti. et iste sunt cause coadiuvantes.

Ex istis apparet quod sunt materialis causa. scilicet cibi melacolici et flegmatici cuius facietate nauseativa et commestione replente super facietatem et caliditatem resol-

uentez subtile et spissus querentem in melacoliam. est pisces grossi et etiam recetes non evanescunt sunt huius morbi causa. et ideo iuxta mare sunt plures leprosi quod alibi. Adodo videtur est de causis exteriores magis quod aer corruptus in se et pestilentialis in se est magis causa huius morbi. unde dicitur tertius puerus. comedendo ita. quod in craton civitate fuit pestilentia magna corrupti corpora et pustulas venenosas efficiens. Ita aer aliquando inficit ex contaminatione leprosorum et contactu. et lepra est morbus invadens vel contagiosus ut dicit Auctor. 4. c. de lepra. et puerus canit. et 8. c. Pro quo notandum quod accidentes non transfit de subiecto in subiectum; sed sibi simile efficitur; et de milia naturali nihil resolutum; sed de materiali adusta. Ideo notandum quod ad hoc quod morbus est contagiosus multa requiriuntur. primo oportet quod materia sit venenosa. et quod sit sumpta resolutibilis. secundum oportet quod membrana illius qui habet morbum sint corrupta in substantia vel complexione vel in utroque. tertium oportet quod morbus ille sit in habitibus respirationis et inspirationis. quartum requiritur quod passus sit dispositum antequam introducatur actio. quintum requiritur quod tempus sit sufficiens ad hoc quod istud agatur; et quod et illud recipiat. sed in lepra sunt omnia ista: quod in oculis naribus et in ore et in anhelitu vapores sunt corrupti. et per totum corpus cutis erit rara. et continuatur artarie cum porositatibus istis attrahentes totum quod in eis vicinat. ut dicit primo de simplici medicina distinctio 4. c. 7. et ideo summi possunt per totum corpus exire. et ideo est morbus contagiosus ut prius. c. de scabie dictum est qui et quot sunt tales morbi. Ita aer alteratur in qualitatibus suis non solus in substantia causat adustionem si sit calidus. et cibaria calida. et si sit inordinata sicut est in autuno. et ideo iste morbus potest ponere inter morbos autunnales. et ratione mlie tunc generate et humiditatis que est de genere infectionum melacolicarum. Ita illa que ingrossant sanguinem sunt causa huius morbi. scilicet calor adurens subtile consumens. Ita caliditas et siccitas desiccantes humiditatem sanguinem et frigus congelans sanguinem. et cibaria multa grossa ingrossant eum in substantia sua. Ita coitus cum leproso vel leprosa vel tempore mestruoso vel statim cum aliquis cum leprosis coitus causat iste morbus. Notandum hic quod materia lepre est adusta et non putrefacta: dicit Auctor. 4. can. Contraria tamen arguitur. quia si esset adustio ibi esset ebullitione. igitur mixtio puri eum in purum in putrefacto sicut dicit Isaac 5. februm. Ideo sciendum quod putrefactio est quinqueplex. una est que est queratio mae in sanie sicut in apatibus. et est queratio mae in venenositate vel virum sicut est in cancero particulari et herpete et noli me tangere. tertius est ebullitione corporis vel corporum liquidorum fluidorum et mixtio